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Prezydent: Polskie Państwo Podziemne stworzyli wychowankowie II RP

Wychowankowie II RP, w skrajnie trudnych warunkach okupacji, stworzyli struktury
państwa obejmujące swym zasięgiem terytorium przedwojennej Polski - podkreślił
prezydent Andrzej Duda w liście do uczestników uroczystości przed pomnikiem Polskiego
Państwa Podziemnego odczytanym przez szefa BBN ministra Pawła Solocha. We wtorek w
Warszawie uczczono 77. rocznicę powstania organizacji.

W liście prezydent podkreślił, że Polskie Państwo Podziemne było fenomnem w
skali okupowanej Europy. "Funkcjonowanie tajnych struktur państwowych
podlegających legalnym władzom na uchodźstwie, wreszcie powołanie
podziemnej Armii Krajowej, było sposobem na zachowanie ciągłości polskiej
państwowości i ocalenie tożsamości narodu" - napisał Duda.

Jak podkreślił prezydent, obok reprezentacji politycznej skupiającej główne
partie i stronnictwa przedwojenne Polski, działał rozbudowany aparat
konspiracyjnej administracji - Delegatura Rządu na Kraj. W ramach Polskiego
Państwa Podziemnego istniało sądownictwo, tajne szkolnictwo średnie i wyższe,
policja, poczta i media.

"Ten aparat państwowy tworzyli ludzie, którzy będąc wychowankami II RP,
przynieśli do organizacji Polskiego Państwa Podziemnego etos służby ojczyźnie i
narodowi. To oni w skrajnie trudnych warunkach okupacji niemieckiej i
sowieckiej, mimo ciągłego zagrożenia śmiercią, stworzyli struktury państwa
obejmujące swym zasięgiem terytorium przedwojennej Polski" - napisał Duda.

Uroczystości z udziałem Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego oraz
kombatanckich i harcerskich pocztów sztandarowych zakończył apel pamięci,
trzykrotna salwa honorowa oraz złożenie przed pomnikiem Polskiego Państwa
Podziemnego i Armii Krajowej wieńców przez przedstawicieli władz
państwowych i samorządowych oraz organizacji kombatanckich i społecznych.
W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy wieniec złożył szef BBN Paweł Soloch.

27 września 1939 r. powołano Służbę Zwycięstwu Polski, zalążek Polskiego
Państwa Podziemnego, wyjątkowej w skali światowej organizacji, w której mimo
terroru okupanta funkcjonowały wszystkie ograny państwowe, zarówno cywilne,
jak i wojskowe. Działało ono w latach 1939-45 kierowane z wolnych krajów
sojuszniczych przez w pełni legalne władze naczelne: prezydenta, rząd i
naczelnego wodza oraz ich krajowe przedstawicielstwa. Polskie Państwo
Podziemne wypełniało wszystkie obowiązujące go funkcje: władczą,
organizatorską, wojskową i opiekuńczą.
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